MASTER EN
NEUROCIENCIAS BASICAS, APLICADAS Y DOLOR
(Curso académico 2022-2023)

CURSOS TEORICOS DEL PRIMER TRIMESTRE

2022
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3 de octubre: Recepcién de alumnos y presentacion del master

Introduccién a las neurociencias. Dr. Enrique José Cobos del Moral. (ejcobos@ugr.es)

Cefaleas primarias y fibromialgia. Dra. Elena Pita Calandre (epita@ugr.es)

NMetodologiadelinvestigacion. Dra. Blanca Gutiérrez Martinez (blancag@ugr)

. Dra. Marie Carmen

Valenza (cvalenza@uaqr.es)

BRI RNCNIEPSIEEISHIEa Dr. Viguel Pérez Garcia
(mperezg@uar.es)

SN [l o e A ERCEI N e EL NI ElR Dra. Esther Molina Rivas (emrivas@ugr.es)

23.12.2021 a 06.01.2022 Vacaciones de Navidad

HORARIO: 16:30h-20:15 h Aula: Seminario 4 (Torre C, Planta 1?)
Facultad de Medicina. Parque Tecnolégico de Ciencias de la Salud
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MASTER EN
NEUROCIENCIAS BASICAS, APLICADAS Y DOLOR
(Curso académico 2022-2023)

CURSOS TEORICOS DEL SEGUNDO TRIMESTRE

2023
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Avances en Neuro-otologia. Dr. José Antonio Lépez Escamez.

(jalopezescamez@ugr.es)

Desarrollo del Sistema Nervioso. Determinantes genéticos y epigenéticos. Dra.
Margarita Rivera Sanchez (mrivera@ugr.es)

FisSiologiay FisiopatologiadelDolor. Dr. Francisco Rafael Nieto Lépez (fnieto@ugr.es)
ARgliSisideldatosimedianteinpaGUeteiRfofMatics. Dr. Miguel Angel Montero Alonso

(mmontero@ugr.es)

NSNS IS RECIRIesl Dr. Luis Gutiérrez Rojas (qutierrezrojas@ugr.es)
BRSNS Dr. Francisco Javier Barrero Hernandez

(fibarreroh@ugr.es)

Neurociencias de las addicciones. Dra. Raquel Vilar Lopez (rvilar@ugr.es)

SN e e CH ERE e EL NI Ell Dra. Esther Molina Rivas (emrivas@ugr.es)

Del 13 al 17 de marzo: Actividades en la “Semana del Cerebro Instituto de

Neurociencias (Parque de las Ciencias)”

HORARIO: 16:30h-20:15 h Aula: Seminario 4 (Torre C, Planta 1%)
Facultad de Medicina. Parque Tecnolégico de Ciencias de la Salud


mailto:jalopezescamez@ugr.es
mailto:mrivera@ugr.es
mailto:gutierrezrojas@ugr.es
mailto:rvilar@ugr.es

MASTER EN
NEUROCIENCIAS BASICAS, APLICADAS Y DOLOR
(Curso académico 2022-2023)

CURSOS TEORICOS DEL TERCER TRIMESTRE

2023
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. Dr. Cruz Miguel Cendan Martinez

(cmcendan@ugr.es)

DOIGHCIORIES. Dr. Rafael Galvez Mateos (rmergalz@ugr.es)

DEIBHEISREEEN Dr. José Luis Roldan Gonzalez. (roldan@ugr.es)

15 Junio. Fecha limite prevista entrega TFM

HORARIO: 16:30h-20:15 h

Aula: Seminario 4 (Torre C, Planta 13)

Facultad de Medicina. Parque Tecnolégico de Ciencias de la
Salud (PTS).


mailto:rmergalz@ugr.es
mailto:roldan@ugr.es

